ПРОТОКОЛ № 196
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «10» декабря 2024 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева
Юлия Алексеевна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.
2. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.
3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства.

4. Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных средств в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств.

5. О выплате ПАО «НПО «АЛМАЗ» из средств компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 07
октября 2024 года по делу №А40-141272/2024.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении
о приеме в члены СРО АСО ПОСО от:
Общество с ограниченной ответственностью «МСУ-31 Промэлектромонтаж» (ОГРН
1077762661570, ИНН 7724640463),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц
Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«МСУ-31 Промэлектромонтаж» (ОГРН 1077762661570, ИНН 7724640463).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АСО ПОСО и на основании
поданного заявления присвоить ООО «МСУ-31 ПЭМ» первый уровень ответственности члена СРО с
правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 90 000 000
(девяносто миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении
о внесении изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО от членов Саморегулируемой организации:
Общество с ограниченной ответственностью «ГЭХ Автотранс» (ОГРН 1097746006236, ИНН
7722677330), а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной
комиссией.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «ГЭХ Автотранс» (ОГРН 1097746006236, ИНН
7722677330)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО
с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АСО
ПОСО от ООО «РусСеть» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с присвоением
ему третьего уровня ответственности члена СРО, стоимость которого по одному договору не превышает
3 000 000 000 (трех миллиардов) рублей. Кроме того, Францева Елена Юрьевна сообщила о произведенной
доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 1 000 000
(один миллион) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно
поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АСО ПОСО - Общество с
ограниченной ответственностью «РусСеть» (ОГРН 1167746160878, ИНН 7719438364)  с присвоением
ему третьего уровня ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 3 000 000 000 (трех миллиардов) рублей.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных средств в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АСО
ПОСО заявлении от:
ООО «Мирайс Групп» (ОГРН 5167746210033, ИНН 7733303538),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в  компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств по платежному поручению №1792 от 09.12.2024г. на сумму  30 000, 00 (тридцать
тысяч) рублей 00 копеек.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.5 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.4.1 раздела 4 Положения о компенсационном
фонде обеспечения договорных обязательств СРО АСО ПОСО удовлетворить заявление ООО «Мирайс
Групп» (ОГРН 5167746210033, ИНН 7733303538),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств в размере 30 000, 00 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек. Осуществить возврат
ошибочно перечисленных средств по реквизитам, указанным в заявлении о возврате.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выплате ПАО «НПО «АЛМАЗ» из средств компенсационного
фонда обеспечения договорных обязательств на основании решения Арбитражного суда города Москвы
от 07 октября 2024 года по делу №А40-141272/2024»

СЛУШАЛИ: Е.Ю. Францеву, которая доложила присутствующим о вступлении в силу 10.12.2024г.
решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-141272/2024 от 07.10.2024г. о взыскании в
пользу ПАО «НПО «Алмаз» (ОГРН 1027700118984) из средств компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств СРО АСО ПОСО компенсационной выплаты в размере 30 590 483,98 рублей,
включающей в себя неосновательное обогащение в размере 24 379 614,08 рублей, проценты по состоянию
на 10 июня 2024г. в размере 6 210 869,90 рублей, проценты, начисленные на сумму 24 379 614,08 рублей
за период с 11 июня 2024г. по день фактической оплаты в соответствии со ст. 395 ГК РФ, а также расходы
по уплате государственной пошлины в размере 175 952,00 рублей.
                Проценты за пользование суммой 24 379 614,08 рублей в соответствии со ст. 395 ГК РФ
начисляются до даты возврата указанной суммы кредитору, в связи с чем размер компенсационной
выплаты, определенный в решении Арбитражного суда города Москвы от 07.10.2024 по делу
№А40-141272/2024 ежедневно увеличивается. По состоянию на 10.12.2024г. сумма процентов составляет
2 246 121,82 рублей (с 11.06.24г. по 10.12.2024г. на сумму 24 379 614,08 рублей).
               08.10.2024 в адрес СРО АСО ПОСО поступило заявление ПАО «НПО «Алмаз» №б/н от
08.10.2024г. о исполнении решения по делу №А40-141272/2024 с приложением копии доверенности
№1270 от 28.12.2023г., подтверждающей полномочия подписанта.
               Также Е.Ю. Францева, сообщила, что вместе с указанным заявлением на рассмотрение
Правления Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств СРО АСО ПОСО, поступили мотивированные рекомендации Генерального
директора Ассоциации о выплате из средств компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств, которые предлагается рассмотреть и принять решение о выплате из средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств или об отказе в выплате.

РЕШИЛИ: С учетом мотивированных доводов, содержащихся в рекомендациях генерального директора
Ассоциации, осуществить компенсационную выплату ПАО «НПО «Алмаз» из средств компенсационного
фонда обеспечения договорных обязательств СРО АСО ПОСО согласно решению Арбитражного суда
города Москвы от 07 октября 2024 года по делу № А40-141272/2024, оставленному без изменения
Девятым арбитражным апелляционным судом, в размере 33 012 557,80 рублей по банковским реквизитам,
указанным в заявлении ПАО «НПО «Алмаз» №б/н от 07 октября 2024 года.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

Уведомление
об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций
«Поддержки организаций строительной отрасли» (сокращенное наименование СРО АСО ПОСО)

107078, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Красносельский, ул. Мясницкая, д. 48,
помещение 3/7

(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  01  "  "              июля               "   "     2010    "
                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       227      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых
организаций в связи с:
1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.
2. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.
3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
4. Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных средств в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств.
5. О выплате ПАО «НПО «АЛМАЗ» из средств компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 07 октября 2024 года по делу
№А40-141272/2024.

Приложения:
1. Протокол № 196 Правления СРО АСО ПОСО от «10» декабря 2024 г.
2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 196 от «10» декабря 2024 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.
«10» декабря 2024 г.

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций «Поддержки организаций строительной отрасли»

Тел.: +7 (495) 902-74-81 | e-mail: info@np-poso.ru | www.np-poso.ru

107078, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Красносельский, ул. Мясницкая, д. 48, помещение 3/7

ОГРН 1097799011177 | ИНН 7701054053 | КПП 770101001

С Р О - С - 2 2 7 - 0 1 0 7 2 0 1 0 ,

mailto:info@np-poso.ru
http://www.np-poso.ru/

	Приложения: